



Dental Higix Produtos Odontológicos,
Médicos Hospitalares Eireli - EPP.
Rua Helena Bigaton, 615 - Centro - CEP:89.888-000
Caibi / SC - Brasil
Fone / Fax: (49)3648-0582 E-mail:dental@higix.com.br

Comissão de Licitação
Fls. 1111 / 11
P.M - Mauriti-CE

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE

Referente: Pregão Eletrônico nº 2021.07.29.01
Início da Abertura 13/08/2021 às 09:30 hs.

RAZÃO SOCIAL: Dental Higix Produtos Odontológicos Médicos Hospitalares Eireli – EPP

CNPJ: 26.240.632/0001-16

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 25.813.544-1

OPTANTE PELO SIMPLES? (X) SIM () NÃO

ENDEREÇO: Rua Helena Bigaton nº 615, Centro, Caibi/SC

CEP: 89.888-000

TELEFONE: (49) 3648-0872 / WHATSAPP: (49) 99934-0244

E-MAIL PARA ENVIO DE ATA/CONTRATO E LICITAÇÃO: dental@higix.com.br

E-MAIL PARA ENVIO DE EMPENHO: expedicao.higix@gmail.com

Conta para pagamento:

Banco: Banco do Brasil S/A (001) Ag. 1698-5, C/C 10.573-2

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	MARCA	QDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
LOTE 06						
1	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA Nº 2 22MM ±BAIXA ROTAÇÃO: indicada para remoção de dentina cariada. proporcionar corte mais eficiente, redução de vibração e risco de fratura. permitir múltiplas autoclavagens sem risco de corrosão.	UN	KAVO	162	R\$ 7,13	R\$ 1.155,06
2	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA Nº 4 22MM ±BAIXA ROTAÇÃO: indicada para remoção de dentina cariada. proporcionar corte mais eficiente, redução de vibração e risco de fratura. permitir múltiplas autoclavagens sem risco de corrosão.	UN	KAVO	162	R\$ 7,13	R\$ 1.155,06
3	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA Nº 6 22MM ±BAIXA ROTAÇÃO: indicada para remoção de dentina cariada. proporcionar corte mais eficiente, redução de vibração e risco de fratura. permitir múltiplas autoclavagens sem risco de corrosão.	UN	KAVO	162	R\$ 7,13	R\$ 1.155,06
4	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA Nº 8 22MM ±BAIXA ROTAÇÃO: indicada para remoção de dentina cariada. proporcionar corte mais eficiente, redução de vibração e risco de fratura. permitir múltiplas autoclavagens sem risco de corrosão.	UN	KAVO	162	R\$ 7,13	R\$ 1.155,06
5	BROCA CIRURGICA CARBIDE CÔNICA Nº701L ALTA ROTAÇÃO: permite múltiplas autoclavagens sem risco de corrosão.	UN	KAVO	62	R\$ 7,13	R\$ 442,06



Dental Higix Produtos Odontológicos,
Médicos Hospitalares Eireli - EPP.

Rua Helena Bigaton, 615 - Centro - CEP:89.888-000
Caibi / SC - Brasil

Fone / Fax: (49)3648-0582 E-mail:dental@higix.com.br

Comissão de Licitação

Fls. 113 / 114

P.M - Mauriti - CE

6	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE CÔNICA PM N°702: permite múltiplas autoclavagens sem risco de corrosão.	UN	KAVO	62	R\$ 20,00	R\$ 1.240,00
7	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE CÔNICA PM N°704: permite múltiplas autoclavagens sem risco de corrosão.	UN	PRIMA/ ANGELUS	62	R\$ 20,00	R\$ 1.240,00
8	BROCA DIAMANTADA 1014: haste longa de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multimbricada, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UN	MICRODONT	162	R\$ 1,80	R\$ 291,60
9	BROCA DIAMANTADA 1035: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multimbricada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega	UN	MICRODONT	162	R\$ 1,80	R\$ 291,60
10	BROCA DIAMANTADA 1036: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multimbricada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UN	MICRODONT	162	R\$ 1,80	R\$ 291,60
11	BROCA DIAMANTADA 2096: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multimbricada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UN	MICRODONT	162	R\$ 1,80	R\$ 291,60
12	BROCA DIAMANTADA 3118F: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multimbricada, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UN	MICRODONT	162	R\$ 1,80	R\$ 291,60
13	BROCA DIAMANTADA 3168: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multimbricada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega	UN	MICRODONT	162	R\$ 1,80	R\$ 291,60
14	BROCA DIAMANTADA 3195: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma	UN	MICRODONT	162	R\$ 1,80	R\$ 291,60



Dental Higix Produtos Odontológicos,
Médicos Hospitalares Eireli - EPP.
Rua Helena Bigaton, 615 - Centro - CEP:89.888-000
Calbi / SC - Brasil
Fone / Fax: (49)3648-0582 E-mail:dental@higix.com.br

Comissão de Licitação
Fls. 110
P.M - Maurício CE

	multimbricada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.					
15	BROCA DIAMANTADA Nº1011: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono, com diamante aglutinado de forma multimbricada, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UN	MICRODONT	162	R\$ 1,80	R\$ 291,60
16	BROCA DIAMANTADA Nº1012: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono, com diamante aglutinado de forma multimbricada, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UN	MICRODONT	162	R\$ 1,80	R\$ 291,60
17	BROCA DIAMANTADA Nº1013: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono, com diamante aglutinado de forma multimbricada, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UN	MICRODONT	162	R\$ 1,80	R\$ 291,60
18	BROCA DIAMANTADA Nº1015: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono, com diamante aglutinado de forma multimbricada, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UN	MICRODONT	162	R\$ 1,80	R\$ 291,60
19	BROCA DIAMANTADA Nº1016: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono, com diamante aglutinado de forma multimbricada, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UN	MICRODONT	162	R\$ 1,80	R\$ 291,60
20	BROCA DIAMANTADA Nº1032: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multimbricada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UN	MICRODONT	162	R\$ 1,80	R\$ 291,60
21	BROCA DIAMANTADA Nº1033: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma	UN	MICRODONT	162	R\$ 1,80	R\$ 291,60



Dental Higix Produtos Odontológicos,
Médicos Hospitalares Eireli - EPP.
Rua Helena Bigaton, 615 - Centro - CEP:89.888-000
Caibi / SC - Brasil
Fone / Fax: (49)3648-0582 E-mail:dental@higix.com.br

Comissão de Licitação
Fis. 1001A
P.M - Mauriti - CE

	multimbricada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.					
22	BROCA DIAMANTADA Nº1046: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multimbricada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UN	MICRODONT	162	R\$ 1,80	R\$ 291,60
23	BROCA DIAMANTADA Nº1093: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multimbricada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UN	MICRODONT	162	R\$ 1,80	R\$ 291,60
24	BROCA DIAMANTADA Nº1151: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multimbricada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UN	MICRODONT	162	R\$ 1,80	R\$ 291,60
25	BROCA DIAMANTADA Nº1190F: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multimbricada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UN	MICRODONT	162	R\$ 1,80	R\$ 291,60
26	BROCA DIAMANTADA Nº1190FF: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multimbricada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UN	MICRODONT	162	R\$ 1,80	R\$ 291,60
27	BROCA DIAMANTADA Nº2200: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multimbricada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UN	MICRODONT	162	R\$ 1,80	R\$ 291,60
28	BROCA DIAMANTADA Nº2200FF: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro,	UN	MICRODONT	162	R\$ 1,80	R\$ 291,60



Dental Higix Produtos Odontológicos,
 Médicos Hospitalares Eireli - EPP.
 Rua Helena Bigaton, 615 - Centro - CEP:89.888-000
 Caibi / SC - Brasil
 Fone / Fax: (49)3648-0582 E-mail:dental@higix.com.br

Comissão de Licitação
 Fls. 10/11
 P.M - Mauriti-CE

	romo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multimbricada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega					
29	BROCA DIAMANTADA Nº3168F: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multimbricada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UN	MICRODONT	162	R\$ 1,80	R\$ 291,60
30	BROCA DIAMANTADA Nº3168FF: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multimbricada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UN	MICRODONT	162	R\$ 1,80	R\$ 291,60
31	BROCA DIAMANTADA Nº3195FF: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituídas em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multimbricada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UN	MICRODONT	162	R\$ 1,80	R\$ 291,60
32	BROCA ENDO-Z PARA ALTA ROTAÇÃO: tendo a sua parte ativa fabricada em carboneto de tungstênio (k20) e a parte inativa, na cor dourada, fabricada em aço inoxidável DIN1.4197, contendo 13% de cromo, sua ponta é inativa, apresentando 0,9mm de diâmetro, o modelo de alta rotação possui 21mm de comprimento e tendo parte ativa de 9mm. blister contendo 01 unidade, conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial, numeração.	UN	MICRODONT	25	R\$ 32,19	R\$ 804,75
33	BROCA LARGO Nº1 32MM: em aço inoxidável DIN 1.4197, tendo 13% de cromo na sua constituição, o cabo apresenta pequenos entelhes, indicando a numeração da broca. caixa com 6 unidades, conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial, numeração.	CX	MK LIFE	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
34	BROCA LARGO Nº2 32MM: em aço inoxidável DIN 1.4197, tendo 13% de cromo na sua constituição, o cabo apresenta pequenos entelhes, indicando a numeração da broca, caixa com 6 unidades, conforme as normas	CX	MK LIFE	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00



Dental Higix Produtos Odontológicos,
Médicos Hospitalares Eireli - EPP.
Rua Helena Bigaton, 615 - Centro - CEP:89.888-000
Caibi / SC - Brasil
Fone / Fax: (49)3648-0582 E-mail:dental@higix.com.br

Comissão de Licitação
Fls. 1001
P.M - Mauriti-CE

	NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial, numeração.					
35	BROCA LARGO Nº3 32MM: em aço inoxidável DIN 1.4197, tendo 13% de cromo na sua constituição, o cabo apresenta pequenos entelhes, indicando a numeração da broca, caixa com 6 unidades conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial, numeração.	CX	MK LIFE	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
36	BROCA LARGO Nº4 32MM: em aço inoxidável DIN 1.4197, tendo 13% de cromo na sua constituição, o cabo apresenta pequenos entelhes, indicando a numeração da broca, caixa com 6 unidades, conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial, numeração.	CX	MK LIFE	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
37	BROCA ZEKRYA Nº151: para alta rotação 23mm blister.	UN	MICRODONT	12	R\$ 30,00	R\$ 360,00
38	BROCA: GATES, Nº 2 (DIÂMETRO 0,70): em aço inoxidável DIN 1.4197, tendo 13% de cromo na sua constituição. 28 mm (com uma haste de 15 mm), o cabo apresenta pequenos entelhes, indicando a numeração da broca, ponta ausente de capacidade de corte, caixa com 6 unidades, conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial, numeração.	CX	MK LIFE	2	R\$ 98,00	R\$ 196,00
39	BROCA: GATES, Nº 3 (DIÂMETRO 0,90): em aço inoxidável DIN 1.4197, tendo 13% de cromo na sua constituição. 28 mm (com uma haste de 15 mm), o cabo apresenta pequenos entelhes, indicando a numeração da broca, ponta ausente de capacidade de corte, caixa com 6 unidades, conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial, numeração.	CX	MK LIFE	2	R\$ 99,50	R\$ 199,00
40	BROCA: GATES, Nº 4 (DIÂMETRO 1,10): em aço inoxidável DIN 1.4197, tendo 13% de cromo na sua constituição. 28 mm (com uma haste de 15 mm), o cabo apresenta pequenos entelhes, indicando a numeração da broca, ponta ausente de capacidade de corte, caixa com 6 unidades, conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial, numeração.	CX	MK LIFE	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00



Dental Higix Produtos Odontológicos,
Médicos Hospitalares Eireli - EPP.
Rua Helena Bigaton, 615 - Centro - CEP:89.888-000
Caibi / SC - Brasil
Fone / Fax: (49)3648-0582 E-mail:dental@higix.com.br

Comissão de Licitação
Fls. 103 / 1
P.M - Mauriti - CE

VALOR TOTAL DO LOTE 06: 17.020,45						
LOTE 09						
1	ESCOVA PARA CUSPIDEIRA: com cabo longo de 45 cm. com cerdas em nylon, indicada para uso geral.	UNI	BETTANIN	50	R\$ 13,71	R\$ 685,50
2	LIXEIRA EM AÇO INOX COM PEDAL E TAMPA: 41 x 38 x 38cm; 20litros; estrutura em aço inoxidável, acabamentos e balde interno em polipropileno. possuir balde interno removível - para abrir pressionar o pedal localizado na parte interna da lixeira, possuir alça para transportar.	UNI	BETTANIN	25	R\$ 292,02	R\$ 7.300,50
VALOR TOTAL DO LOTE 09: 7.986,00						
Valor total de todos os itens: R\$: 25.006,45						
VALOR POR EXTENSO (VINTE E CINCO MIL COM SEIS REAIS E QUARENTA E CINCO Centavos)						

a)Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

b)Prazo de entrega: 5 (Cinco) dias.

c)Local de entrega: Conforme Empenho

d)Prazo de pagamento: 30 (Trinta) dias

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Quem assinará o Contrato será o Representante Legal **Sr. FRANCISCO FEITOSA DE MATOS**, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Cédula de Identidade nº 357.441.965 SSP/SP, inscrito no CPF/MF nº 248.909.283-91, residente e domiciliado na cidade de Curitiba, na rua Pastor Antônio Polito, nº 62, Conj. Moradias União, Boqueirão, estado do Paraná, os preços propostos deverão ser completos, computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, prestação de assistência técnica, manutenção, reposição de peças, garantia e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre o objeto licitado, constantes da proposta.

Caibi/SC, 13 de agosto de 2021.

DENTAL HIGIX
PRODUTOS
ODONTOLOGIC
OS MEDICOS
HOSPI:26240632
000116

Assinado de forma
digital por DENTAL
HIGIX PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
MEDICOS
HOSPI:26240632000116
Dados: 2021.08.13
17:23:51 -03'00'

PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 2021.07.29.01/PE/SRP

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na forma Eletrônica nº 2021.07.29.01/PE/SRP acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos

NOME DA EMPRESA - VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA ME

CNPJ - 10.495.121/0001-05 INSCRIÇÃO ESTADUAL - 06.372.030-2

REPRESENTANTE - CIRO ALENCAR DE ANDRADE - SÓCIO PROPRIETÁRIO - RG - 3017050-96 - CPF - 837.019.403-63

ENDEREÇO - RUA 103, LTS 14-15-16, CONJUNTO GAMA, ICÓ, CEARÁ, TELEFONE - (88) 21480010

DADOS BANCÁRIOS - BANCO DO BRASIL - AG: 0547-9 - CC 30.115-9

Objeto - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE

LOTE 01 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VR UNIT	VR UNT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA - espalhado de madeira descartável, forma convencional com extremidades arredondadas com 14 cm de comprimento, embalagem com dados de identificação e procedência, pacote com 100 unidades, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	PCT	THEOTO	375	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 900,00	novecentos reais
2	ÁCIDO CONDICIONADOR - ácido fosfórico na concentração de 37% de uso odontológico, apresentado na forma de gel na cor azul e indicado para a realização de condicionamento ácido total (dentina e esmalte) ou parcial (esmalte), seringa de 2,5ml, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega, pacote com 3 unidades.	PCT	BIODINAMICA	375	R\$ 2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.046,25	mil e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos
	ADESIVO OU AGENTE DE UNIÃO ODONTOLÓGICO MULTIFUNÇÃO, com fluor, fotopolimerizável, monocomponente (prime + bond) para esmalte/dentina, combina primer e adesivo em um único frasco, contém resinas elásticas e acrílica ou água como solvente, um veículo seguro que faz com que o sistema adesivo apresente baixa viscosidade e alto poder de penetração nas oclusuras dentinárias, indicado como adesivo para união de resinas compostas a estrutura dental, reparo em porcelana, resina, cimentação de restaurações indiretas, composto de bis-gma, diuretano dimetilacrilato, copolímero de ácido acrílico ou poliacrílico, canforoquinona, água, etanol e glicerol, presença de carga, fluor, penta, resinas dimetacrilatos e trimetacrilatos, sílica amorfa funcionalizada, fotoiniciadores, estabilizadores e hidrofluoreto de cetilamina, frasco de 4ml a 5,6ml, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	BIODINAMICA	150	R\$ 12,32	doze reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.848,00	mil oitocentos e quarenta e oito reais
4	AGULHA DE IRRIGAÇÃO ENDODONTICAS ESTÉRIS - de uso único - baixo custo, embaladas unitariamente, evita os processos de limpeza e esterilização no consultório, de dimensão 25 x 0,4 mm, características especialmente desenvolvidas para uso odontológico, agulha com câmbio de conexão 6% universal conectado em todas as seringas com bico luer slip ou luer lock, facilitando os procedimentos de irrigação, sem base (sem pontas) não apresenta risco e danos aos tecidos e acidentes, aplicação: projetadas para auxiliar a limpeza das raízes e canais, caixa com 100 unidades, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	CX	THEOTO	75	R\$ 63,65	sessenta e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 4.773,75	quatro mil, setecentos e setenta e três reais e cinco centavos
5	AGULHA DE PROTEÇÃO INCOLOR, especificação: 27g longa estéril confeccionada em aço inoxidável com bico facetado afiado e sem rebarbas com sistema de encaixe universal cx c/100.	CX	BIODINAMICA	375	R\$ 23,13	vinte e três reais e treze centavos	R\$ 8.673,75	oito mil, seiscentos e setenta e três reais e cinco centavos
6	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL 30G, especificação: curta estéril confeccionada em aço inoxidável com bico facetado afiado e sem rebarbas com sistema de encaixe universal cx c/100.	CX	BIODINAMICA	375	R\$ 27,10	vinte e sete reais e dez centavos	R\$ 10.162,50	dez mil, cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
7	ALCOOL 70% 1L	UND	PROLINK	75	R\$ 4,03	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 302,25	trezentos e quarenta e sete reais e cinco centavos
8	ALGODÃO HIDROFÍLICO EM ROLO	UND	NEVDA	375	R\$ 7,22	sete reais e vinte e dois centavos	R\$ 2.707,50	dois mil, setecentos e sete reais e cinquenta centavos
9	ALVEOLEX 10G	UND	BIODINAMICA	225	R\$ 21,81	vinte e um reais e oitenta e um centavos	R\$ 4.907,25	quatro mil, novecentos e sete reais e vinte e cinco centavos
10	AMALGAMA EM CÁPSULA DE 2 PORÇÃO, caixa com 50 cápsulas	CX	SDI	375	R\$ 123,33	cento e vinte e três reais e trinta e três centavos	R\$ 46.248,75	quarenta e seis mil, duzentos e quarenta e oito reais e sessenta e cinco centavos
11	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA COM FENILEFRINA - anestésico injetável local à base de cloridrato de lidocaína 2% e fenilefrina 1.100.000 composição: cloridrato de lidocaína 2% e fenilefrina 1.100.000, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega, caixa com 50 tubetes.	CX	PROLINK	225	R\$ 39,33	trinta e nove reais e trinta e três centavos	R\$ 8.849,25	oito mil, oitocentos e quarenta e nove reais e trinta e três centavos
12	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 3% SEM VASOCONSTRICTOR - em tubetes 1,8ml, caixa com 50 unidades, uso injetável, cartucho, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	CX	NEVDA	225	R\$ 125,21	cento e vinte e cinco reais e vinte e um centavos	R\$ 28.172,25	vinte e oito mil, cento e setenta e dois reais e vinte e cinco centavos
13	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA HCL 2% COM VASOCONSTRICTOR EPINEFRINA - 1.100.000 COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, caixa com 50 unidades, uso injetável, cartucho, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	CX	BIODINAMICA	225	R\$ 115,47	cento e quinze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 25.980,75	vinte e cinco mil, novecentos e oitenta e sete reais e cinco centavos
14	ANESTÉSICO TÓPICO COM 20% DE BENZOCAÍNA COM 12G.	UND	SDI	225	R\$ 5,29	cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.190,25	mil cento e noventa reais e vinte e cinco centavos
15	ARCO OSTBY DOBRÁVEL PARA LENÇOL DE BORRACHA EM ENDODONTIA	UND	MAQUIRA	38	R\$ 8,98	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 341,82	trezentos e quarenta e um reais e sessenta e dois centavos
16	ARCO DE OSTBY ADULTO NYLON NATURAL PARA LENÇOL DE BORRACHA	UND	MAQUIRA	90	R\$ 8,95	oito reais e noventa e seis centavos	R\$ 805,40	oitocentos e seis reais e cinquenta centavos
17	AVENTAL DESCARTÁVEL	UND	POLY	3750	R\$ 3,34	três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 12.525,00	doze mil, quinhentos e vinte e cinco reais
18	BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UND.	PCT	SSPLUS	1500	R\$ 9,04	nove reais e quatro centavos	R\$ 13.560,00	treze mil, quinhentos e sessenta reais
19	BICARBONATO DE SÓDIO bicarbonato extrínseco para uso odontológico, embalagem de 24 sachês com possui 40 gramas	EMB	CLEAN DKTA	150	R\$ 66,69	sessenta e seis reais e sessenta e nove centavos	R\$ 10.003,50	dez mil e três reais e cinquenta centavos

CIRO ALENCAR DE ANDRADE
SÓCIO PROPRIETÁRIO
837019403-63

20	CAPA DESCARTAVEL PISERINGA TRILICE PACOTE C/100	PCT	AG	225	R\$	18,06	dezoito reais e seis centavos	R\$		quatorze mil e sessenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos
21	CARTELA DE PAPEL PARA RAI X COM DOIS FURROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	EMB	PREVEN	150	R\$	5,54	seis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	994,00	noventa e oitenta e um reais
22	CIMENTO CIRURGICO - não contém eugenol, nem sabor, nem odor desagradável. o kit possui 90 gramas de base e 90 gramas de catalizador (pasta/ pasta) produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	KIT	TECHNEW	225	R\$	59,70	sessenta e nove reais e setenta centavos	R\$	15.682,50	quinze mil, seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
23	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZAVEL PARA FORRAMENTO - frasco contendo pó com dosadores na cor a 2. kit com pó e líquido, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	FRG	FGM	375	R\$	19,19	dezenove reais e dezenove centavos	R\$	7.196,25	sete mil, cento e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos
24	CIMENTO ENDODONTICO, a base de óxido de zinco e eugenol. kit pó e líquido, apresenta boa tolerância pelos tecidos apicais, radiopacidade e impermeabilidade, pressão fina granulada, proporcionando uma mistura homogênea e um perfeito escoamento, apresentação: 01 frasco com 12g de pó e 01 frasco com 10ml de líquido. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	FRG	DENTSPLY	150	R\$	60,29	sessenta reais e vinte e nove centavos	R\$	9.043,50	noventa mil e quarenta e três reais e cinquenta centavos
25	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - composto de hidróxido de cálcio biocompatível, radiopaco e auto-endurecível indicado para saneamento pulpar e forramento protetor sob materiais restauradores, cimentos e outros materiais de base que não inibem a polimerização de resinas auto ou fotopolimerizáveis e apresentam uma coloração semelhante à da dentina. kit com pasta base (13g), pasta catalisadora (11g) e bloco de mistura. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	KIT	DENTSPLY	75	R\$	42,76	quarenta e dois reais e setenta e seis centavos	R\$	3.207,00	três mil, duzentos e sete reais
26	CLOREXIDINA 2% FRASCO 100ML	FRG	RIOQUIMICA	375	R\$	2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$	993,75	noventa e nove e três reais e setenta e cinco centavos
27	COLETOR PERFUROCORTE 7 LITROS - o coletor em papelão é utilizado para o descarte de materiais perfurocortantes como agulhas, lancetas, vidros em geral, lâminas de bisturi, ampolas e cateter. possui contra-trava e alça dupla para transporte. é indicado para descarte de materiais perfurocortantes (como agulhas, lancetas, vidros em geral, lâminas de bisturi, ampolas, cateter entre outros).	UND	DESCARBOX	150	R\$	2,07	dois reais e sete centavos	R\$	310,50	trezentos e dez reais e cinquenta centavos
28	CONE ACESSORIO F 28MM CX C/120	CX	DIADENT	150	R\$	22,11	vinte e dois reais e onze centavos	R\$	3.316,50	três mil, trezentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
29	CONE ACESSORIO FF 28MM CX C/120	CX	DIADENT	150	R\$	22,11	vinte e dois reais e onze centavos	R\$	3.316,50	três mil, trezentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
30	CONE ACESSORIO FM 28MM CX C/120	CX	DIADENT	150	R\$	22,11	vinte e dois reais e onze centavos	R\$	3.316,50	três mil, trezentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
31	CONE ACESSORIO M 28MM CX C/120	CX	DIADENT	150	R\$	22,11	vinte e dois reais e onze centavos	R\$	3.316,50	três mil, trezentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
32	CONE ACESSORIO MF 28MM CX C/120	CX	DIADENT	150	R\$	22,11	vinte e dois reais e onze centavos	R\$	3.316,50	três mil, trezentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
33	CONE DE GUTA PERCHA 15-40 CX C/120	CX	DIADENT	150	R\$	30,44	trinta reais e quarenta e quatro centavos	R\$	4.566,00	quatro mil, quinhentos e sessenta e seis reais
34	CONE DE GUTA PERCHA 45-80 CX C/120	CX	DIADENT	150	R\$	30,44	trinta reais e quarenta e quatro centavos	R\$	4.566,00	quatro mil, quinhentos e sessenta e seis reais
35	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTÉRIL TIPO M	UND	DIADENT	75	R\$	22,11	vinte e dois reais e onze centavos	R\$	1.658,25	mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e vinte e cinco centavos
36	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% PARA BOCHECHO	UND	IODOTOSUL	225	R\$	31,41	trinta e um reais e quarenta e um centavos	R\$	7.067,25	sete mil e sessenta e sete reais e vinte e cinco centavos
37	EDTA 20ML	UND	MAQUIRA	75	R\$	6,28	seis reais e vinte e oito centavos	R\$	471,00	quatrocentos e setenta e um reais
38	ESCOVA DE ROBSON CÔNICA	UND	MICRODONT	375	R\$	1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$	472,50	quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
39	ESCOVA DE ROBSON RETA	UND	MICRODONT	375	R\$	1,93	um real e noventa e três centavos	R\$	723,75	setecentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
40	ESPONJA HEMOSTÁTICA CX C/10	CX	MAQUIRA	150	R\$	41,41	quarenta e um reais e quarenta e um centavos	R\$	6.211,50	seis mil, duzentos e onze reais e cinquenta centavos
41	EUCALIPTOL 10ML	UND	MAQUIRA	75	R\$	10,36	dez reais e cinquenta e oito centavos	R\$	783,50	setecentos e noventa e três reais e cinquenta centavos
42	FILME PERIAPICAL ADULTO P/ RX CX C/10 UNID	CX	CARESTREAM	150	R\$	205,91	duzentos e cinco reais e noventa e um centavos	R\$	30.886,50	trinta mil, oitocentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
43	FILME PERIAPICAL INFANTIL P/ RX CX C/10 UNID	CX	CARESTREAM	150	R\$	205,91	duzentos e cinco reais e noventa e um centavos	R\$	30.886,50	trinta mil, oitocentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
44	FILME PVC - ROLO 100 M	UND	LUSAFILM	375	R\$	19,35	dezenove reais e trinta e cinco centavos	R\$	7.256,25	sete mil, duzentos e cinquenta e seis reais e cinco centavos
45	FIO DE SUTURA SEDA 3,0 COM AGULHA 1,7 CM CIRCULAR + CIRC FIO COM 45 CM.	UND	PROCARE	450	R\$	32,09	trinta e dois reais e nove centavos	R\$	14.440,50	quatorze mil, quatrocentos e quarenta reais e cinquenta centavos
46	FIO DENTAL C/100MT	UND	HELLO	188	R\$	1,90	um real e noventa centavos	R\$	357,20	trezentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos
47	FITA AUTOCLAVE 19MM X 30M.	UND	POLITAPE	375	R\$	1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$	671,25	seiscentos e setenta e um reais e vinte e cinco centavos
48	FITA MATRIZ 5MM	UND	MAQUIRA	375	R\$	1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$	585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
49	FITA MATRIZ 7MM	UND	MAQUIRA	375	R\$	1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$	585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
50	FIXADOR RADIOGRÁFICO 475ML. Essueteito de sódio. Sulfato de alumínio e amônia, com Registro na ANVISA	UND	CARESTREAM	525	R\$	17,22	dezesete reais e vinte e dois centavos	R\$	9.043,50	noventa mil e quarenta e três reais e cinquenta centavos

Item	Descrição	Unid.	Fornecedor	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit. Prop.	Valor Total Prop.
51	GASE 11 FIOS PACOTE COM 500 UNIDADES	PCT	BIOTEXTIL	975	R\$ 9,42	9.181,50	9,15	9.181,50
52	GERME RIO 1L	UND	RIOQUIMICA	300	R\$ 13,02	3.906,00	13,02	3.906,00
53	GORRO, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	SOPLUS	3750	R\$ 11,10	41.625,00	11,10	41.625,00
54	HIDROXIDO DE CALCIO FOTOPOLIMERIZAVEL	UND	COLTENE	225	R\$ 17,77	3.999,25	17,77	3.999,25
55	HIDROXIDO DE CALCIO PA 10GR5	UND	BIODINAMICA	375	R\$ 5,17	1.938,75	5,17	1.938,75
56	HIPOCLORITO DE SODIO 1% 1L7	UND	FORTSAN	225	R\$ 2,73	613,25	2,73	613,25
57	KIT DE IRRIGACAO E SUCCAO PARA ENDODONTIA SEM SERINGA COM 1 SUGADOR E 3 PONTAS	UND	INDUSRELI D	375	R\$ 37,78	14.160,00	37,78	14.160,00
58	KIT DE POSICIONADOR RADIOGRAFICO ADULTO, contendo 2 posicionadores para dentes posteriores (direito e esquerdo), 1 posicionador para dentes anteriores e 1 posicionador para radiografias interproximais.	UND	MAQUIRA	38	R\$ 72,79	2.766,02	72,79	2.766,02
59	LAMINA DE BISTURI N°12 CX C/100	UND	SOLIDOR	75	R\$ 27,97	2.097,75	27,97	2.097,75
60	LAMINA DE BISTURI N°15 CX C/100	UND	SOLIDOR	75	R\$ 27,97	2.097,75	27,97	2.097,75
61	LENÇOLÍDQUE DE BORRACHA AZUL OU VERDE CAIXA COM 26 UND	CX	QUIMIDROL	150	R\$ 13,74	2.061,00	13,74	2.061,00
62	LENTULO CX C/4	CX	DENTSPLY	75	R\$ 62,17	4.662,75	62,17	4.662,75
63	LIMA FLEXOFIL 15-40 25MM CX C/6 UND	CX	MK DENT	75	R\$ 26,17	1.962,75	26,17	1.962,75
64	LIMA FLEXOFIL 15-40 31MM CX C/6 UND	CX	MK DENT	75	R\$ 26,17	1.962,75	26,17	1.962,75
65	LIMA HEDSTROEM 15-40 21MM CX C/6 UND	CX	EURODONT	75	R\$ 26,22	1.966,50	26,22	1.966,50
66	LIMA HEDSTROEM 15-40 25MM CX C/6 UND	CX	EURODONT	75	R\$ 26,22	1.966,50	26,22	1.966,50
67	LIMA HEDSTROEM 15-40 31MM CX C/6 UND	CX	EURODONT	75	R\$ 26,22	1.966,50	26,22	1.966,50
68	LIMA HEDSTROEM 45-80 25MM CX C/6 UND	CX	EURODONT	75	R\$ 26,22	1.966,50	26,22	1.966,50
69	LIMA HEDSTROEM 45-80 31MM CX C/6 UND	CX	EURODONT	75	R\$ 26,22	1.966,50	26,22	1.966,50
70	LIMA HEDSTROEM 15140 21MM CX C/6 UND	CX	EURODONT	75	R\$ 26,22	1.966,50	26,22	1.966,50
71	LIMA K-FILE 15-40 25MM CX C/6 UND	CX	MK DENT	150	R\$ 26,17	3.925,50	26,17	3.925,50
72	LIMA K-FILE 15-40 31MM CX C/6 UND	CX	MK DENT	150	R\$ 26,17	3.925,50	26,17	3.925,50
73	LIMA K-FILE 45/80 25MM CX C/6 UND	CX	MK DENT	150	R\$ 26,17	3.925,50	26,17	3.925,50
74	LIMA K-FILE 45/80 31MM CX C/6 UND	CX	MK DENT	150	R\$ 26,17	3.925,50	26,17	3.925,50
75	MICROBRUSH APLICADOR DESC. CX C/100	CX	MICRODONT	375	R\$ 10,38	3.892,50	10,38	3.892,50
76	MULTIENZIMATICO - especificação: detergente enzimático para limpeza de artigos médico hospitalares composto por 5 enzimas, detergente não iônico/aniónico, pH neutro, biodegradável, não corrosivo para metais, para ser utilizado em temperatura ambiente ou aquecido para processos de limpeza manual ou automatizado, de ação rápida. Volume de 1000 ml, diluição de 2,0 ml por litro, pouca formação de espuma, sem odor agressivo na forma concentrada ou diluída, os líquidos deverão apresentar laudos que comprovem estabilidade das enzimas durante o prazo de validade do produto, estabilidade do sistema conservante, biodegradabilidade, coropacidade em caixas de papelão resistente, as empresas deverão cotar na proposta o preço do litro diluído, porém a entrega se fará com a solução concentrada, o produto deve ser registrado na ANVISA e que atenda a nova rdc. Apresentação frasco de 1000 ml, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	L	PROLINK	375	R\$ 12,80	4.800,00	12,80	4.800,00
77	OBTURADOR PROVISÓRIO rápido endurecimento (aprox. 20 minutos) na temperatura bucal, expansão resulta em hermético selamento pericoronal, discreto desgaste oclusal; baixa taxa de solubilidade; pulpar; aglutinantes; hidrófilos, base de zinco e sulfato de cálcio. frasco com 25 gramas	FRC	MAQUIRA	375	R\$ 14,73	5.523,75	14,73	5.523,75
78	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO CX C/12	CX	MAQUIRA	375	R\$ 3,23	1.211,25	3,23	1.211,25
79	PAPEL TOALHA BRANCO ROLO, PACOTE COM 2	PCT	NOBBY	300	R\$ 5,97	1.791,00	5,97	1.791,00

CIRO ALENCAR DE ANDRADE
03701940

80	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 20X23 PACOTE COM 100 FOLHAS	PCT	PROPAPER	300	R\$	19,36	dezenove reais e trinta e seis centavos	R\$	5.808,00	cinco mil, oitocentos e oito reais
81	PARAMONOCLOROFENOL 20ML	UND	BIODINAMICA	225	R\$	6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$	1.451,25	mil quatrocentos e cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos
82	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO CALEN	UND	SSWHITE	38	R\$	52,11	cinquenta e dois reais e onze centavos	R\$	1.980,18	mil novecentos e oitenta e dez reais e dezesseis centavos
83	PASTA PROF. MENTA SOLEO 90G	UND	MAQUIRA	225	R\$	7,52	sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$	1.692,00	mil seiscentos e noventa e dois reais
84	PASTA PROFILÁTICA 90G SABOR TUTTI FRUTI	UND	MAQUIRA	600	R\$	7,52	sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$	4.512,00	quatro mil, quinhentos e doze reais
85	PEDRA POMES PO 1000 G POTE	UND	MAQUIRA	300	R\$	12,77	doze reais e setenta e sete centavos	R\$	3.831,00	três mil, oitocentos e trinta e um reais
86	PONTA PAPEL 15-40 CX C/120	CX	DIADENT	150	R\$	23,53	vinte e três reais e cinquenta e três centavos	R\$	3.529,50	três mil, quinhentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
87	PONTA PAPEL 45-80 CX C/120	CX	DIADENT	150	R\$	21,92	vinte e um reais e noventa e dois centavos	R\$	3.288,00	três mil, duzentos e oitenta e oito reais
88	PONTA ALGODÃO 08X10CM LIMPO C/MOLA EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	FAVA	38	R\$	42,62	quarenta e dois reais e sessenta e dois centavos	R\$	1.619,56	mil seiscentos e dezenove reais e cinquenta e seis centavos
89	RESINA FOTOPOLIM A1 DENTINA (não receberemos, de forma substitutiva, ea1), resina composta fotopolimerizável universal, com 100% de nanopartícula matriz orgânica de bis-gma, bis-ema, udma e partículas inorgânicas de icôniasilica com tamanho de 5 a 20 nm e nanoglomerados de 0,5 a 1,4µm e 59,5% de carga em volume (78,5% em peso). indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (classes I, II, III, IV e V), incluindo superfícies oclusais.	UND	COLTENE	150	R\$	11,15	onze reais e quinze centavos	R\$	1.672,50	mil seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
90	RESINA FOTOPOLIM A2 DENTINA (não receberemos, de forma substitutiva, ea2), resina composta fotopolimerizável universal, com 100% de nanopartícula matriz orgânica de bis-gma, bis-ema, udma e partículas inorgânicas de icôniasilica com tamanho de 5 a 20 nm e nanoglomerados de 0,5 a 1,4µm e 59,5% de carga em volume (78,5% em peso). indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (classes I, II, III, IV e V), incluindo superfícies oclusais.	UND	COLTENE	150	R\$	11,15	onze reais e quinze centavos	R\$	1.672,50	mil seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
91	RESINA FOTOPOLIM A3 DENTINA (não receberemos, de forma substitutiva, ea3), resina composta fotopolimerizável universal, com 100% de nanopartícula matriz orgânica de bis-gma, bis-ema, udma e partículas inorgânicas de icôniasilica com tamanho de 5 a 20 nm e nanoglomerados de 0,5 a 1,4µm e 59,5% de carga em volume (78,5% em peso). indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (classes I, II, III, IV e V), incluindo superfícies oclusais.	UND	COLTENE	150	R\$	11,15	onze reais e quinze centavos	R\$	1.672,50	mil seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
92	RESINA FOTOPOLIM A3.5 DENTINA (não receberemos, de forma substitutiva, ea3.5), resina composta fotopolimerizável universal, com 100% de nanopartícula matriz orgânica de bis-gma, bis-ema, udma e partículas inorgânicas de icôniasilica com tamanho de 5 a 20 nm e nanoglomerados de 0,5 a 1,4µm e 59,5% de carga em volume (78,5% em peso). indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (classes I, II, III, IV e V), incluindo superfícies oclusais.	UND	COLTENE	150	R\$	11,15	onze reais e quinze centavos	R\$	1.672,50	mil seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
93	RESINA FOTOPOLIM B2 DENTINA (não receberemos, de forma substitutiva, eb2), resina composta fotopolimerizável universal, com 100% de nanopartícula matriz orgânica de bis-gma, bis-ema, udma e partículas inorgânicas de icôniasilica com tamanho de 5 a 20 nm e nanoglomerados de 0,5 a 1,4µm e 59,5% de carga em volume (78,5% em peso). indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (classes I, II, III, IV e V), incluindo superfícies oclusais.	UND	COLTENE	375	R\$	11,15	onze reais e quinze centavos	R\$	4.181,25	quatro mil, cento e oitenta e um reais e cinco centavos
94	REVELADOR RADIOGRÁFICO 475ML	UND	CARESTREAM	525	R\$	17,84	dezesete reais e oitenta e quatro centavos	R\$	9.366,00	nove mil, trezentos e sessenta e seis reais
95	ROLETES DENTAIS DE ALGODÃO PCT C/100	PCT	SSPLUS	53	R\$	1,40	um real e quarenta centavos	R\$	74,20	setenta e quatro reais e vinte centavos
96	ROLO PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10X100 MTS	UND	HOSPFLX	53	R\$	40,11	quarenta reais e onze centavos	R\$	2.125,83	dois mil, cento e vinte e cinco reais e cinco centavos
97	ROLO PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20X100 MTS	UND	HOSPFLX	53	R\$	73,66	setenta e três reais e sessenta e seis centavos	R\$	3.903,98	três mil, novecentos e trinta e três reais e oitenta e oito centavos
98	ROLO PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30X100 MTS	UND	HOSPFLX	53	R\$	111,43	cento e onze reais e quarenta e três centavos	R\$	5.905,79	cinco mil, novecentos e cinco reais e setenta e nove centavos
99	SABONETE BACTERICIDA LÍQUIDO 1L	UND	FORTSAN	375	R\$	3,66	três reais e sessenta e seis centavos	R\$	1.372,50	mil trezentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
100	SERINGA DESCARTAVEL (5ML) COM AGULHA - é utilizado para injeções intramusculares, intradérmicas e intravenosas no que diz respeito à coleta de sangue, injeção de soluções medicamentosas, aspirar fluidos corpóreos entre outros; cilindro translúcido em polipropileno, êmbolo em polipropileno de grau médico; agulha em aço inoxidável (204 ou iso 7153-1); refletor hermético, que garante suave deslize dentro do cilindro; conector tipo luer slip (central e lateral); escala volumétrica demarcada em milímetros, de fácil leitura e dosagem exata das soluções; agulha hipodérmica descartável que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos, extração de sangue e fluidos corpóreos; cânulas em aço inoxidável com base trifurcada e siliconado para uma punção atramática; tampa protetora da cânula em polipropileno, produto com validade superior a 1 ano e conter data de entrega.	UND	BR	90	R\$	0,19	dezanove centavos de real	R\$	16,24	dezoito reais e vinte e quatro centavos
101	SOLUÇÃO EVIDENCIADORA DE PLACA 500ML	UND	MAQUIRA	113	R\$	17,55	dezesete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	1.983,15	mil novecentos e oitenta e três reais e quinze centavos

CIRO ALENCAR DE ANDRADE: 8370194036

Item	Descrição	UND	MARCA	QTDE	VR UNIT	VR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
102	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA COM CLORETO DE ALUMÍNIO, FRASCO COM 10ML	FRC	BIODINÂMICA	113	R\$ 14,89	quatorze reais e nove centavos	R\$ 1.682,57	mil trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos
103	SOLUÇÃO OTOLÓGICA A BASE DE HIDROCORTISONA - sulfato de neomicina e sulfato de polimixina B, suspensão otológica hidrocortisona 10mg sulfato neomicina 5mg, sulfato de polimixina 10.000 Ué/ml, prático com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega.	UND	FCM	150	R\$ 9,01	noze reais e um centavo	R\$ 1.351,50	mil trezentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
104	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, caixa com 40 unidades.	CX	INDUSBELLO	375	R\$ 41,48	quarenta e um reais e quarenta e oito centavos	R\$ 15.556,50	quinze mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais
105	SUGADOR DE SALIVA, plástico descartável pacote com 40 unidades	PCT	MAXCLEAN	1500	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.375,00	seis mil, trezentos e setenta e cinco reais
106	SUGADOR ENDODONTICO DESCARTÁVEL pacote com 20 unidades	PCT	SSPLUS	375	R\$ 8,85	oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3.318,75	três mil, trezentos e dezotois reais e setenta e cinco centavos
107	TESTE DE VITALIDADE PULPAR para teste de sensibilidade pulpar; composto por propolis e butano; spray com 200 ml, sem cfc, isodoro e atóxico; recomendações resfriamento até - 40 °C	UND	MAQUIRA	38	R\$ 36,51	trinta e seis reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.387,68	mil trezentos e oitenta e sete reais e trinta e oito centavos
108	TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM CX C/12 FLEXÍVEL 4MM DE LARGURA E 170 MM DE COMPRIMENTO.	CX	FAVA	225	R\$ 11,12	onze reais e treze centavos	R\$ 2.504,25	dois mil, quinhentos e quatro reais e vinte e cinco centavos
109	TIRA DE LIXA P/ RESINA CX C/150 4MM DE LARGURA E 170 MM DE COMPRIMENTO.	CX	MAQUIRA	150	R\$ 12,77	doze reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.915,50	mil novecentos e quinze reais e cinquenta centavos
110	TIRA DE POLIESTER CX C/100	CX	MAQUIRA	75	R\$ 8,73	oito reais e setenta e oito centavos	R\$ 654,75	seiscentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
111	TRICRESOL FORMALINA 10ML	UND	BIODINÂMICA	113	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 666,70	seiscentos e sessenta e seis reais e noventa centavos
112	VESELINA POMADA 90G	UND	RIOQUÍMICA	38	R\$ 9,68	noze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 367,84	trezentos e sessenta e sete reais e oitenta e quatro centavos
VALOR TOTAL							R\$ 99.965,41	

quinhentos e noventa e nove mil, novecentos e sessenta e cinco reais e quarenta e um centavos

LOTE 07 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

Item	Descrição	UND	MARCA	QTDE	VR UNIT	VR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	LUVA M, CAIXA COM 50 PARES	CX	MEDIX	3750	R\$ 32,57	trinta e dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 122.137,50	cento e vinte e dois mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos
2	LUVA P, CAIXA COM 50 PARES	CX	MEDIX	3750	R\$ 32,56	trinta e dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 122.115,00	cento e vinte e dois mil, cento e trinta e seis reais e cinquenta centavos
3	MASCARA DE PROTEÇÃO FACIAL COM VISOR EM POLICARBONATO	UND	SUPERMEDY	75	R\$ 2,21	dois reais e vinte e um centavos	R\$ 165,75	cento e sessenta e cinco reais e vinte e um centavos
4	MASCARA DESCARTÁVEL CAIXA COM 50	CX	SSPLUS	3750	R\$ 5,28	cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 19.800,00	dezenove mil e oitocentos reais
5	MASCARA N05 CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	PRO-TECH	75	R\$ 8,17	oito reais e dezesseis centavos	R\$ 612,75	seiscentos e doze reais e dezesseis centavos
6	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	UND	SSPLUS	38	R\$ 1,51	um real e cinquenta e um centavos	R\$ 57,38	cinquenta e sete reais e trinta e oito centavos
VALOR TOTAL							R\$ 264.948,38	

duzentos e sessenta e quatro mil, novecentos e quarenta e oito reais e trinta e oito centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

oitocentos e sessenta e quatro mil, novecentos e treze reais e setenta e nove centavos

PRAZO DE ENTREGA - CONFORME EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA - 60 (SESENTA) DIAS

A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO E QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DA HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DADOS DA PESSOA INDICADA PARA ASSINATURA DO CONTRATO

CIRO ALENCAR DE ANDRADE - SÓCIO PROPRIETÁRIO - RG - 3017050-96 - CPF - 837.019.403-63

TELEFONE -

E-MAIL - licitacao@viamedicamentos.com.br

Brasileiro, natural de Icô, Ceará. Casado. Empresário

ENDEREÇO - Rua Jairo Almeida Alencar, Icô, Ceará. Cep - 63430-000

SÓCIO PROPRIETÁRIO

LOCAL E PRAZO PARA ENTREGA DOS PRODUTOS - DE ACORDO COM EDITAL E CONTRATO

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

ICÔ, CEARÁ, 20 DE AGOSTO DE 2021.

CIRO ALENCAR DE ANDRADE
83701940363

Assinado eletronicamente por CIRO ALENCAR DE ANDRADE SÓCIO PROPRIETÁRIO
DN: CN=CIRO ALENCAR DE ANDRADE, O=Via Medicamentos, OU=ICÔ, CN=CIRO ALENCAR DE ANDRADE, C=BR, E=ciro@viamedicamentos.com.br, OU=ICÔ, CN=CIRO ALENCAR DE ANDRADE, C=BR, E=ciro@viamedicamentos.com.br
Data: 2021.08.20 10:11:32

CIRO ALENCAR DE ANDRADE
SÓCIO PROPRIETÁRIO
CPF - 837.019.403-63
RG - 2008864027-7

Através da presente, declaramos inteira submissão aos ditamos da Lei federal nº 10.520, de 17/07/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº 10.024, de 20/09/2019, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666, de 27/06/1993 e suas alterações posteriores, e, de cláusulas e condições previstas no edital do PREGÃO ELETRÔNICO nº PE-02.24.3/2021-SESA.

Declaramos ainda, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam insequíveis ou superfaturados.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de entrega dos produtos.

FORTALEZA-CE, 13 DE AGOSTO DE 2021.

DE: MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MÉDICOS LTDA-ME
A: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
ATT.: AO PREGOIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF.: PROPOSTA DE PREÇO

PREZADOS SENHORES:
APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.07.29.01-PE-SRP, CUJO OBJETO E REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.07.29.01-PE-SRP, DATA DE ABERTURA 13 DE AGOSTO DE 2021 AS 09H30MIN.

PREZADOS SENHORES,

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 5									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	P.UNIT		P.TOTAL		
1	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA N° 2 22MM – BAIXA ROTAÇÃO: indicada para remoção de dentina cariada. proporcionar corte mais eficiente, redução de vibração e risco de fratura. permitir múltiplas autoclavagens sem risco de corrosão.	UND	488	MICRODONT	R\$ 7,81	sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 3.811,28		três mil, oitoc e onze reais e oito cent
2	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA N° 4 22MM – BAIXA ROTAÇÃO: indicada para remoção de dentina cariada. proporcionar corte mais eficiente, redução de vibração e risco de fratura. permitir múltiplas autoclavagens sem risco de corrosão.	UND	488	MICRODONT	R\$ 7,81	sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 3.811,28		três mil, oitoc e onze reais e oito cent
3	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA N° 6 22MM – BAIXA ROTAÇÃO: indicada para remoção de dentina cariada. proporcionar corte mais eficiente, redução de vibração e risco de fratura. permitir múltiplas autoclavagens sem risco de corrosão.	UND	488	MICRODONT	R\$ 7,81	sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 3.811,28		três mil, oitoc e onze reais e oito cent
4	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA N° 8 22MM – BAIXA ROTAÇÃO: indicada para remoção de dentina cariada. proporcionar corte mais eficiente, redução de vibração e risco de fratura. permitir múltiplas autoclavagens sem risco de corrosão.	UND	488	MICRODONT	R\$ 7,81	sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 3.811,28		três mil, oitoc e onze reais e oito cent
5	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE CÔNICA N°701L ALTA ROTAÇÃO: permite múltiplas autoclavagens sem risco de corrosão.	UND	188	MICRODONT	R\$ 7,81	sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.468,28		um mil quatrocent e sessenta e oit e vinte e centav
6	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE CÔNICA PM N°702: permite múltiplas autoclavagens sem risco de corrosão.	UND	188	MICRODONT	R\$ 7,81	sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.468,28		um mil quatrocent e sessenta e oit e vinte e centav
7	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE CÔNICA PM N°704: permite múltiplas autoclavagens sem risco de corrosão.	UND	188	MICRODONT	R\$ 7,81	sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.468,28		um mil quatrocent e sessenta e oit e vinte e centav
8	BROCA DIAMANTADA 1014: haste longa de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multimerizada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	488	MICRODONT	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 976,00		novecet setenta e s
9	BROCA DIAMANTADA 1035: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multimerizada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	488	MICRODONT	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 976,00		novecet setenta e s
10	BROCA DIAMANTADA 1036: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multimerizada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	488	MICRODONT	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 976,00		novecet setenta e s
11	BROCA DIAMANTADA 2096: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multimerizada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	488	MICRODONT	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 976,00		novecet setenta e s
12	BROCA DIAMANTADA 3118F: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multimerizada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	488	MICRODONT	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 976,00		novecet setenta e s
13	BROCA DIAMANTADA 3168: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multimerizada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	488	MICRODONT	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 976,00		novecet setenta e s
14	BROCA DIAMANTADA 3195: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multimerizada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	488	MICRODONT	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 976,00		novecet setenta e s
15	BROCA DIAMANTADA N°1011: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multimerizada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	488	MICRODONT	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 976,00		novecet setenta e s
16	BROCA DIAMANTADA N°1012: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multimerizada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	488	MICRODONT	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 976,00		novecet setenta e s
17	BROCA DIAMANTADA N°1013: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multimerizada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	488	MICRODONT	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 976,00		novecet setenta e s
18	BROCA DIAMANTADA N°1015: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multimerizada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	488	MICRODONT	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 976,00		novecet setenta e s
19	BROCA DIAMANTADA N°1016: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multimerizada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	488	MICRODONT	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 976,00		novecet setenta e s
20	BROCA DIAMANTADA N°1032: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multimerizada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	488	MICRODONT	R\$ 2,36	dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.151,68		um mil cinca reais e oitoc
21	BROCA DIAMANTADA N°1033: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multimerizada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	488	MICRODONT	R\$ 2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.141,92		um mil quatrocent e novecer
22	BROCA DIAMANTADA N°1046: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multimerizada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	488	MICRODONT	R\$ 2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.141,92		um mil quatrocent e novecer

24	BROCA DIAMANTADA Nº1151: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multibrincada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	488	MICRODONT	R\$	2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$	1.141,92	um mil, cent quarenta e um e noventa e centavos
25	BROCA DIAMANTADA Nº1190F: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multibrincada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	488	MICRODONT	R\$	2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$	1.141,92	um mil, cent quarenta e um e noventa e centavos
26	BROCA DIAMANTADA Nº1190FF: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multibrincada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	488	MICRODONT	R\$	2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$	1.141,92	um mil, cent quarenta e um e noventa e centavos
27	BROCA DIAMANTADA Nº2200: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multibrincada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	488	MICRODONT	R\$	2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$	1.141,92	um mil, cent quarenta e um e noventa e centavos
28	BROCA DIAMANTADA Nº2200FF: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multibrincada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	488	MICRODONT	R\$	2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$	1.141,92	um mil, cent quarenta e um e noventa e centavos
29	BROCA DIAMANTADA Nº3168F: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multibrincada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	488	MICRODONT	R\$	2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$	1.141,92	um mil, cent quarenta e um e noventa e centavos
30	BROCA DIAMANTADA Nº3168FF: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multibrincada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	488	MICRODONT	R\$	2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$	1.141,92	um mil, cent quarenta e um e noventa e centavos
31	BROCA DIAMANTADA Nº3195FF: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multibrincada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	488	MICRODONT	R\$	2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$	1.141,92	um mil, cent quarenta e um e noventa e centavos
2	BROCA ENDO-Z PARA ALTA ROTAÇÃO: tendo a sua parte ativa fabricada em carboneto de tungstênio (K20) e a parte inativa, na cor dourada, fabricada em aço inoxidável DIN1.4197, contendo 13% de cromo, sua ponta é inativa, apresentando 0,9mm de diâmetro, o modelo de alta rotação possui 21mm de comprimento e tendo parte ativa de 9mm. blister contendo 01 unidade, conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial, numeração.	UND	75	MICRODONT	R\$	19,00	dezenove reais	R\$	1.425,00	um mil, quatrocentos e vinte e cinco
33	BROCA LARGO Nº1 32MM: em aço inoxidável DIN 1.4197, tendo 13% de cromo na sua constituição, o cabo apresenta pequenos entelhes, indicando a numeração da broca, caixa com 6 unidades, conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial, numeração.	CX	8	MICRODONT	R\$	60,00	sessenta reais	R\$	480,00	quatrocentos e oitenta reais
34	BROCA LARGO Nº2 32MM: em aço inoxidável DIN 1.4197, tendo 13% de cromo na sua constituição, o cabo apresenta pequenos entelhes, indicando a numeração da broca, caixa com 6 unidades, conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial, numeração.	CX	8	MICRODONT	R\$	54,00	cinquenta e quatro reais	R\$	432,00	quatrocentos e trinta e dois
35	BROCA LARGO Nº3 32MM: em aço inoxidável DIN 1.4197, tendo 13% de cromo na sua constituição, o cabo apresenta pequenos entelhes, indicando a numeração da broca, caixa com 6 unidades, conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial, numeração.	CX	8	MICRODONT	R\$	54,00	cinquenta e quatro reais	R\$	432,00	quatrocentos e trinta e dois
36	BROCA LARGO Nº4 32MM: em aço inoxidável DIN 1.4197, tendo 13% de cromo na sua constituição, o cabo apresenta pequenos entelhes, indicando a numeração da broca, caixa com 6 unidades, conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial, numeração.	CX	8	MICRODONT	R\$	54,00	cinquenta e quatro reais	R\$	432,00	quatrocentos e trinta e dois
37	BROCA ZEKRYA Nº151: para alta rotação 23mm blister.	UND	38	MICRODONT	R\$	13,43	treze reais e quatro centavos	R\$	510,34	quinhentos e dez reais e quatro centavos
38	BROCA: GATES, Nº 2 (DIÂMETRO 0,70): em aço inoxidável DIN 1.4197, tendo 13% de cromo na sua constituição. 28 mm (com uma haste de 15 mm), o cabo apresenta pequenos entelhes, indicando a numeração da broca, ponta ausente de capacidade de corte, caixa com 6 unidades, conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial, numeração.	CX	8	MICRODONT	R\$	46,72	quarenta e seis reais e setenta e dois centavos	R\$	373,76	trezentos e setenta e três reais e sete centavos
39	BROCA: GATES, Nº 3 (DIÂMETRO 0,90): em aço inoxidável DIN 1.4197, tendo 13% de cromo na sua constituição. 28 mm (com uma haste de 15 mm), o cabo apresenta pequenos entelhes, indicando a numeração da broca, ponta ausente de capacidade de corte, caixa com 6 unidades, conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial, numeração.	CX	8	MICRODONT	R\$	46,72	quarenta e seis reais e setenta e dois centavos	R\$	373,76	trezentos e setenta e três reais e sete centavos
40	BROCA: GATES, Nº 4 (DIÂMETRO 1,10): em aço inoxidável DIN 1.4197, tendo 13% de cromo na sua constituição. 28 mm (com uma haste de 15 mm), o cabo apresenta pequenos entelhes, indicando a numeração da broca, ponta ausente de capacidade de corte, caixa com 6 unidades, conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial, numeração.	CX	8	MICRODONT	R\$	45,79	quarenta e cinco reais e setenta e nove centavos	R\$	366,32	trezentos e sessenta e seis reais e nove centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 5					R\$		49.141,92			
quarenta e nove mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos										
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$		49.899,94			
quarenta e nove mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos										

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ONUS PERTINENTES A CONTRATAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALICIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE É SOMOS MICRO EMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 6.3.10.1
DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXO
DECLARAMOS QUE NOS COMPROMETEMOS A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO(A) PREGHEIRO(A) OU PELA CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE MAURÍCI, COMO: LAUDOS TÉCNICOS DEANÁLISES DO PRODUTO, AMOSTRAS E OUTRAS, A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MEDICOS LTDA-ME
CNPJ: 13.576.534/0001-02 / CGF: 06.593.641-8
DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG: 645-9 C/C: 27167-5
RUA SO Nº20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE
FONE/FAX: (85) 3034.2877
E-MAIL: MEDMAIA16@GMAIL.COM

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO
NOME: NAYARA MAYLE BARROS MAIA
CARGO: SOCIA
RG: 2004009237759
CPF: 024.892.493-12

FORTALEZA/CE, 11 DE MAIO DE 2021.

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME


CNPJ: 13.576.534/0001-02
Nayara Mayle Barros Maia
SOCIA
CPF: 024.892.493-12





Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
Secretaria de Saúde
Mauriti - CE
Comissão de Licitação

FORTALEZA, 19 DE AGOSTO DE 2021

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.07.29.01/PP/SRP
ABERTURA: 13/08/2021 ÀS 09:00 H
" PLANILHA DE ADEQUAÇÃO DE PREÇOS "

RAZAO SOCIAL: MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP
ENDEREÇO: RUA CORONEL JUCA, Nº 523 - LJ 02 - ALDEOTA FORTALEZA - CEARA
CNPJ: 05.696.303/0001-04 CGF: 06.679.804-3
REPRESENTANTE LEGAL: LEONARDO MOREIRA RAMOS DE VASCONCELOS
NACIONALIDADE: BRASILEIRO ESTADO CIVIL: CASADO
CPF: 315.476.133-00
CARGO: SOCIO-GERENTE RG: 93002437058 - SSP/CE
DOMICILIO: RUA REPÚBLICA DO LIBANO, 1390 - MEIRELES -FORT. CE
TEL: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 9.9683.16.16
E-mail: msblicitacoes@outlook.com

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, Nº 001, AG. 3655-2, C/C: 116.541-0

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material odontológico para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Mauriti/CE.

LOTE 04 - (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

Item	Descrição	Qtd	Unid	Marca	VALORES	
					Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	AFASTADOR MINNESSOTA EM AÇO INOX	50	UND	KONNEN	15,18	759,00
2	ALAVANCA SELDINI: (jogo c/ 3 peças) - cabo oco; confeccionado em aço inoxidável; autoclavável; embalagem 50 com 3 unidades (reta, curva direita e curva esquerda).	50	EMB	KONNEN	72,37	3.618,50
3	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO: duplo, confeccionado em aço inoxidável, com corpo ranhurado 50 para apoio digital e pontas ativas adequadas à função, ser resistente aos métodos normalmente usados de desinfecção e esterilização.	50	UND	KONNEN	6,26	313,00
4	BANDEJA AÇO INOX 22X12X1,5CM	87	UND	Ironite	16,97	1.476,39

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP



BARREIRA GENIVAL FOTOPOLIMERIZÁVEL. composição: hema, monômeros de uretano di-metacrilato, 25 carga inerte, pigmentos e fotoiniciadores. embalagem contendo uma seringa de 2g e três pontetas para aplicação do produto.

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Observações
7	CABO P/ ESPELHO SEXTAVADO METAL CROMADO	100	UND	4,83	483,00	quatrocentos e oitenta e três reais
8	CALCADOR WARD Nº1: confeccionado em aço inox	37	UND	6,26	231,62	duzentos e trinta e um reais e sessenta e doze centavos
9	CALCADOR WARD Nº2: confeccionado em aço inox	37	UND	6,26	231,62	duzentos e trinta e um reais e sessenta e doze centavos
10	CALCADOR WARD Nº3: confeccionado em aço inox	50	UND	6,26	313,00	trezentos e treze reais
11	CALCADOR WARD Nº4: confeccionado em aço inox	50	UND	6,26	313,00	trezentos e treze reais
12	COLGADURA P/ RAIÓ X	125	UND	5,81	726,25	setecentos e vinte e seis reais e cinquenta e cinco centavos
13	CUBA P/ ACEPSIA 8CM: em aço inoxidável	50	UND	10,73	536,50	quinhentos e trinta e seis reais e cinquenta e sete centavos
14	CURETA DE GRACEY Nº11-12: confeccionado em aço inox	50	UND	6,97	348,50	trezentos e quarenta e oito reais e cinquenta e sete centavos
15	CURETA DE GRACEY Nº13-14: confeccionado em aço inox	50	UND	6,97	348,50	trezentos e quarenta e oito reais e cinquenta e sete centavos
16	CURETA DE GRACEY Nº17-18: confeccionado em aço inox	50	UND	6,97	348,50	trezentos e quarenta e oito reais e cinquenta e sete centavos
17	CURETA DE GRACEY Nº9-10: confeccionado em aço inox	50	UND	6,97	348,50	trezentos e quarenta e oito reais e cinquenta e sete centavos
18	CURETA DE GRACY Nº3-4: confeccionado em aço inox	50	UND	6,97	348,50	trezentos e quarenta e oito reais e cinquenta e sete centavos
19	CURETA DE GRECEY Nº5-6: confeccionado em aço inox	50	UND	6,97	348,50	trezentos e quarenta e oito reais e cinquenta e sete centavos
20	CURETA DE GRECEY Nº7-8:confeccionado em aço inox	50	UND	6,97	348,50	trezentos e quarenta e oito reais e cinquenta e sete centavos
21	CURETA DE LUCAS Nº97: confeccionado em 22aço inox	50	UND	6,97	348,50	trezentos e quarenta e oito reais e cinquenta e sete centavos
22	CURETA PARA REMOÇÃO DE DENTINA Nº11,5: confeccionado em aço inox	50	UND	6,26	313,00	trezentos e treze reais
23	CURETA PARA REMOÇÃO DE DENTINA Nº17: confeccionado em aço inox	50	UND	6,26	313,00	trezentos e treze reais
24	CURETA PARA REMOÇÃO DE DENTINA Nº2: confeccionado em aço inox	50	UND	6,79	339,50	trezentos e trinta e nove reais e cinquenta e nove centavos



27	CURETA PARA REMOÇÃO DE DENTINA Nº3: confeccionado em aço inox	50	UND	KONNEN	6,79	seis reais e setenta e nove centavos	339,50	trezentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
	CURETA PARA REMOÇÃO DE DENTINA Nº5: confeccionado em aço inox	50	UND	KONNEN	6,79	seis reais e setenta e nove centavos	339,50	trezentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
	DISCOLADOR DE MOLI Nº9: confeccionada em aço inoxidável	50	UND	KONNEN	25,91	vinete e cinco reais e noventa e um centavos	1.295,50	um mil, duzentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
28	ESCULPIDOR HOLLEMBACK 35: confeccionado em aço inox	50	UND	KONNEN	6,26	seis reais e vinte e seis centavos	313,00	trezentos e treze reais
29	ESCULPIDOR HOLLEMBACK 35S: confeccionado em aço inox	50	UND	KONNEN	6,26	seis reais e vinte e seis centavos	313,00	trezentos e treze reais
30	ESPACADOR DIG 25MM N15-40 C/6 SORTIDO	25	UND	TDK	43,76	quarenta e três reais e setenta e seis centavos	1.094,00	um mil e noventa e quatro reais
31	ESPATULA 36 EM AÇO INOXIDÁVEL	50	UND	KONNEN	8,04	oito reais e quatro centavos	402,00	quatrocentos e dois reais
32	ESPÁTULA INSERÇÃO Nº1: confeccionado em aço inox	50	UND	KONNEN	6,79	seis reais e setenta e nove centavos	339,50	trezentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
33	ESPÁTULA Nº24: confeccionado em aço inox	50	UND	KONNEN	7,15	sete reais e quinze centavos	357,50	trezentos e cinquenta e sete reais e quinze centavos
34	ESPELHO PLANO Nº5	100	UND	PREVEN	3,86	três reais e oitenta e seis centavos	386,00	trezentos e oitenta e seis reais
35	ESTOJO REDONDO P/GAZE 10X10 AÇO INOX	12	UND	fronte	53,61	cinquenta e três reais e sessenta e um centavos	643,32	seiscentos e quarenta e três reais e trinta e dois centavos
36	FORÇEPS ADULTO Nº 65: confeccionada em aço inoxidável	50	UND	SKAY	86,84	oitenta e seis reais e oitenta e quatro centavos	4.342,00	quatro mil, trezentos e quarenta e dois reais
37	FORÇEPS ADULTO Nº150: confeccionada em aço inoxidável	50	UND	SKAY	86,84	oitenta e seis reais e oitenta e quatro centavos	4.342,00	quatro mil, trezentos e quarenta e dois reais
38	FORÇEPS ADULTO Nº151: confeccionada em aço inoxidável	50	UND	SKAY	86,84	oitenta e seis reais e oitenta e quatro centavos	4.342,00	quatro mil, trezentos e quarenta e dois reais
39	FORÇEPS ADULTO Nº17: confeccionada em aço inoxidável	50	UND	SKAY	86,84	oitenta e seis reais e oitenta e quatro centavos	4.342,00	quatro mil, trezentos e quarenta e dois reais
40	FORÇEPS ADULTO Nº181: confeccionada em aço inoxidável	50	UND	SKAY	86,84	oitenta e seis reais e oitenta e quatro centavos	4.342,00	quatro mil, trezentos e quarenta e dois reais
41	FORÇEPS ADULTO Nº18R: confeccionada em aço inoxidável	50	UND	SKAY	86,84	oitenta e seis reais e oitenta e quatro centavos	4.342,00	quatro mil, trezentos e quarenta e dois reais
42	FORÇEPS INFANTIL Nº1: confeccionado em aço inoxidável	37	UND	SKAY	86,84	oitenta e seis reais e oitenta e quatro centavos	3.213,08	três mil, duzentos e treze reais e oitenta e quatro centavos
43	FORÇEPS INFANTIL Nº2: confeccionado em aço inoxidável	37	UND	SKAY	86,84	oitenta e seis reais e oitenta e quatro centavos	3.213,08	três mil, duzentos e treze reais e oitenta e quatro centavos
44	FORÇEPS INFANTIL Nº5: confeccionado em aço inoxidável	37	UND	SKAY	86,84	oitenta e seis reais e oitenta e quatro centavos	3.213,08	três mil, duzentos e treze reais e oitenta e quatro centavos



Comissão de Licitação
Fis 134
P. 11 - Mauriti-CE

47	FÓRCERS INFANTIL Nº3: confeccionado em aço inoxidável	37	UND	SKAY	86,84	oitenta e seis reais e quatro centavos	3.213,08	três mil, duzentos e treze reais e oitenta e seis centavos
48	FÓRCERS INFANTIL Nº4: confeccionado em aço inoxidável	37	UND	SKAY	86,84	oitenta e seis reais e oitenta e quatro centavos	3.213,08	três mil, duzentos e treze reais e oitenta e seis centavos
49	FÓRCERS INFANTIL Nº6: confeccionado em aço inoxidável	37	UND	SKAY	86,84	oitenta e seis reais e oitenta e quatro centavos	3.213,08	três mil, duzentos e treze reais e oitenta e seis centavos
48	GRAMPO 202 P/ DIQUE DE BORROCHA com registro na Anvisa.	75	UND	MAQUIRA	18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	1.387,50	um mil, trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
49	GRAMPO 212 P/ DIQUE DE BORROCHA com registro na Anvisa.	25	UND	MAQUIRA	18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	462,50	quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
50	LIMA PARA OSSO: confeccionada em aço inoxidável	50	UND	KONNEN	34,85	trinta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	1.742,50	um mil, setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
51	LIMA RECIPROC 25	25	UND	QUIMIDROL	170,78	cento e setenta reais e setenta e oito centavos	4.269,50	quatro mil, duzentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
52	LIMA WAVE ONE KIT (VERMELHA, 53AMARELA, VERDE E PRETA)	12	UND	TDK	274,32	duzentos e setenta e quatro reais e trinta e dois centavos	3.291,84	três mil, duzentos e noventa e um reais e trinta e dois centavos
53	PERFURADOR DE DIQUE: confeccionada em aço inoxidável	7	UND	GOLGRAN	119,79	cento e dezoito reais e setenta e nove centavos	838,53	oitocentos e trinta e oito reais e cinquenta e três centavos
54	PINÇA ADSON C/ DENTE: confeccionada em aço inoxidável	50	UND	ABC	19,10	dezenove reais e dez centavos	955,00	novecentos e cinquenta e cinco reais
55	PINÇA ADSON: serrilhada confeccionada em aço inoxidável	50	UND	KONNEN	16,97	dezesseis reais e noventa e sete centavos	848,50	oitocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
56	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO EM AÇO INOX: TAMANHO 15CM.	75	UND	KONNEN	8,01	oito reais e um centavo	600,75	seiscentos reais e setenta e cinco centavos
57	PINÇA DENTE DE RATO CURVA: TAMANHO 12CM.	75	UND	GOLGRAN	24,80	vinete e quatro reais e oitenta centavos	1.860,00	um mil, oitocentos e sessenta reais
58	PINÇA MOSQUITO CURVA: confeccionada em aço inoxidável	50	UND	ABC	32,49	trinta e dois reais e quarenta e nove centavos	1.624,50	um mil, seiscentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
59	PINÇA MOSQUITO RETA: confeccionada em aço inoxidável	50	UND	ABC	32,49	trinta e dois reais e quarenta e nove centavos	1.624,50	um mil, seiscentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
60	PINÇA PALMER: confeccionada em aço inoxidável	7	UND	ABC	97,23	noventa e sete reais e vinte e três centavos	680,61	seiscentos e oitenta reais e sessenta e um centavos
61	PINÇA PARA INSTRUMENTOS 2X1: confeccionada em aço inoxidável	50	UND	GOLGRAN	87,14	oitenta e sete reais e quatorze centavos	4.357,00	quatro mil, trezentos e cinquenta e sete reais e quatorze centavos
62	PLACA DE VIDRO: placa despolida, medidas15x07x06mm.	50	UND	PREVEN	10,18	dez reais e dezoito centavos	509,00	quinhentos e nove reais
63	PORTA AGULHA MATHIÉ 14CM: confeccionada em aço inoxidável	50	UND	ABC	65,63	sessenta e cinco reais e sessenta e três centavos	3.281,50	três mil, duzentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
64	PORTA AMALGAMA DE PLÁSTICO	25	UND	MAQUIRA	15,69	quinze reais e sessenta e nove centavos	392,25	trezentos e noventa e dois reais e vinte e cinco centavos



	PORTA AMALGAMA INFANTIL: confeccionada em aço inoxidável	25	UND	KONNEN	46,48	quarenta e seis reais e quarenta e oito centavos	1.162,00	um mil, cento e sessenta e dois reais
	PORTA MATRIZ TOFLEMEIRE	50	UND	KONNEN	25,43	vinete e cinco reais e quarenta e três centavos	1.271,50	um mil, duzentos e setenta e um reais e cinquenta centavos
67	POSICIONADOR PARA RAIOS X ENDODONTICO ADULTO KIT: com 5 peças: Posicionador para incisivos e 1 caninos superiores e interiores, Posicionador para moler superior direito e inferior esquerdo, Posicionador para moler superior esquerdo e inferior direito, Posicionador para radiografia em procedimentos de endo e implantes, superior esquerdo e inferior direito, Posicionador para radiografia em procedimentos de endo e implantes, superior direito e inferior esquerdo.		UND	MAQUIRA	75,39	setenta e cinco reais e trinta e nove centavos	75,39	setenta e cinco reais e trinta e nove centavos
68	POTE DAPPEN VIDRO	62	UND	PREVEN	3,98	três reais e noventa e oito centavos	246,76	duzentos e quarenta e seis reais e setenta e seis centavos
69	RÉGUA MILIMETRADA PARA MEDIÇÃO DE LÍNGUA E INSTRUMENTAIS ENDODONTICOS, polímero de 12 alta performance	12	UND	ANGELUS	10,54	dez reais e cinquenta e quatro centavos	126,48	cento e vinte e seis reais e quarenta e oito centavos
70	SERINGA P/CALEN EM AÇO INOXIDÁVEL	2	UND	KONNEN	57,03	cinquenta e sete reais e três centavos	114,06	cento e quatorze reais e seis centavos
71	SONDA EXPLORADORA Nº5 EM AÇO INOXIDÁVEL	75	UND	KONNEN	6,14	seis reais e quatorze centavos	460,50	quatrocentos e sessenta reais e cinquenta centavos
72	TAMBORREL P/ ENDODONTIA	37	UND	ANGELUS	15,37	quinze reais e trinta e sete centavos	568,69	quinhentos e sessenta e oito reais e sessenta e nove centavos
73	TESOURA IRIS CURVA: confeccionada em aço inoxidável, TAM: 12CM	50	UND	GOLGRAN	26,01	vinete e seis reais e um centavo	1.300,50	um mil, trezentos reais e cinquenta centavo
74	TESOURA IRIS RETA: confeccionada em aço inoxidável, TAM: 12CM	50	UND	GOLGRAN	26,01	vinete e seis reais e um centavo	1.300,50	um mil, trezentos reais e cinquenta centavo
	VALOR TOTAL DO LOTE: R\$							100.000,0

CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão publica do Pregão.
 PRAZO DE ENTREGA: Até 10 (dez) dias após a emissão da Ordem de Compra, Conforme edital
 PRAZO DE GARANTIA DOS Conforme edital
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
 IMPOSTOS FEDERAIS, ESTADUAIS, TAXAS, FRETE, SEGURO E DEMAIS ENCARGOS JÁ INCLUSOS NOS PREÇOS PROPOSTOS.
 DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, Nº 001, AG.3655-2, C/C: 116.541-0.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.



Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento/ execução licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

DADOS DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

Leonardo Moreira Ramos de Vasconcelos, RG: 93002437058 SSP/CE CPF: 315.476.133-00 - Fone: 9.9981.54.08
Brasileiro, natural de Fortaleza, Casado, Empresário, Residente na Rua República do Líbano, 1390 - Meritês, Fortaleza - CE
Sócio-Gerente da empresa MSB Com. Rep. Ltda Epp

ATENCIOSAMENTE,

MARIA DO SOCCORRO

BEZERRA DE

VASCONCELOS;4409081

1368

Assinado de forma digital por
MARIA DO SOCCORRO BEZERRA DE
VASCONCELOS;44090811368
Dados: 2021.08.19 17:38:11 -03'00'

Maria do Socorro Bezerra de Vasconcelos

RG 891100202762 SSP/CE - CPF 440.908.113-68

Sócia-Gerente

MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP

CNPJ: 05.696.303/0001-04



FORTALEZA, 24 DE AGOSTO DE 2021.

Comissão de Licitação
P.M. - Ma
Pis

Secretaria Municipal de Saúde
Secretaria de Saúde
Comissão de Licitação

Predatória MUNICIPAL DE MAURITI

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.07.29.01/PE/SRP

ABERTURA: 13/08/2021 ÀS 09:00 H

" PLANILHA DE ADEQUAÇÃO DE PREÇOS "

RAZAO SOCIAL: MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

ENDEREÇO: RUA CORONEL JUCA, Nº 523- LJ02 - ALDEOTA FORTALEZA - CEARA

CNPJ: 05.696.303/0001-04 CGE: 06.679.804-3

REPRESENTANTE LEGAL: LEONARDO MOREIRA RAMOS DE VASCONCELOS

NACIONALIDADE: BRASILEIRO ESTADO CIVIL: CASADO

CARGO: SOCIO- GERENTE RG: 98002437058 - SSP/CE CPF: 315.476.133-00

DOMICILIO: RUA REPÚBLICA DO LIBANO, 1390 - MEIRELES - FORT. CE

TEL: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 9.9683.16.16

E-mail: msbllicitacoes@outlook.com

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, Nº 001, AG. 3655-2, C/C: 116.541-0

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de material odontológico para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Mauriti/CE.

LOTE 03 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

Item	Descrição	Qtd	Unid	Marca	Unitário (R\$)	VALORES	Total (R\$)
1	AFASTADOR MINNESSOTA EM AÇO INOX	150	UND	KONNEN	14,91 - quatorze reais e noventa e um centavos	2.236,50	dois mil, duzentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3

Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msbllicitacoes@outlook.com



Comissão de Licitação

2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

1	ALAVANCA SELDIN: (jogo c/ 3 peças) - cabo oce; confeccionado em aço inoxidável; 150 unidades; embalagem com 3 unidades (reta, curva direita e curva esquerda).	EMB	KONNEN	71,04	setenta e um reais e quatro centavos	10.656,00	dez mil, seiscentos e cinquenta e seis reais	
2	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO: duplo, confeccionado em aço inoxidável, com corpo 150 mm de diâmetro, ranhura para apoio digital e pontas ativas adequadas à função, ser resistente aos métodos normalmente usados de desinfecção e esterilização.	UND	KONNEN	6,14	seis reais e quatorze centavos	921,00	novecientos e vinte e um reais	
3	BANDEJA AÇO INOX 22X12X1,5CM	263	UND	Ironite	16,66	dezesseis reais e sessenta e seis centavos	4.381,58	quatro mil, trezentos e oitenta e um reais e cinquenta e oito centavos
4	BARRERA GENÇIVAL FOTOPOLIMERIZÁVEL: composição: hema, monômeros de uretano di- 75 metacrilato, carga inerte, pigmentos e fotoindicadores, embalagem contendo uma seringa de 2g e três pontetas para aplicação do produto.	UND	MAQUIRA	12,19	doze reais e deznoventa e seis centavos	914,25	novecientos e quatorze reais e vinte e cinco centavos	
5	CABO DE BISTURI Nº3: confeccionado em aço inox	113	UND	GOLGRAN	11,36	onze reais e trinta e seis centavos	1.283,68	um mil, duzentos e oitenta e três reais e sessenta e oito centavos
6	CABO P/ ESPELHO SEXTAVADO METAL CROMADO	300	UND	KONNEN	4,74	quatro reais e setenta e quatro centavos	1.422,00	um mil, quatrocentos e vinte e dois reais
7	CALCADOR WARD Nº1: confeccionado em aço inox	113	UND	KONNEN	6,14	seis reais e quatorze centavos	693,82	seiscentos e noventa e três reais e oitenta e dois centavos
8	CALCADOR WARD Nº2: confeccionado em aço inox	113	UND	KONNEN	6,14	seis reais e quatorze centavos	693,82	seiscentos e noventa e três reais e oitenta e dois centavos
9	CALCADOR WARD Nº3: confeccionado em aço inox	150	UND	KONNEN	6,14	seis reais e quatorze centavos	921,00	novecientos e vinte e um reais
10	CALCADOR WARD Nº4: confeccionado em aço inox	150	UND	KONNEN	6,14	seis reais e quatorze centavos	921,00	novecientos e vinte e um reais
11	COLGADURA P/ RAO X	375	UND	PREVEN	5,70	cinco reais e setenta e seis centavos	2.137,50	dois mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos
12	CUBA P/ ACEPSIA 8CM: em aço inoxidável	150	UND	Ironite	10,53	dez reais e cinquenta e três centavos	1.579,50	um mil, quinhentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
13	CURETA DE GRACEY Nº11-12: confeccionado em aço inox	150	UND	KONNEN	6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	1.026,00	um mil e vinte e seis reais
14	CURETA DE GRACEY Nº13-14: confeccionado em aço inox	150	UND	KONNEN	6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	1.026,00	um mil e vinte e seis reais

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3
Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msblicitacoes@outlook.com



Comissão de Licitação
Fls. 119/120
PM - Mauriti - CE

22	CURETA PARA REMOÇÃO DE DENTINA Nº11,5: confeccionado em aço inox	150	UND	KONNEN	6,14	seis reais e quatorze centavos	921,00	novecientos e vinte e um reais
23	CURETA PARA REMOÇÃO DE DENTINA Nº17: confeccionado em aço inox	150	UND	KONNEN	6,14	seis reais e quatorze centavos	921,00	novecientos e vinte e um reais
24	CURETA PARA REMOÇÃO DE DENTINA Nº2: confeccionado em aço inox	150	UND	KONNEN	6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	1.000,50	um mil reais e cinquenta centavos
25	CURETA PARA REMOÇÃO DE DENTINA Nº3: confeccionado em aço inox	150	UND	KONNEN	6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	1.000,50	um mil reais e cinquenta centavos
26	CURETA PARA REMOÇÃO DE DENTINA Nº5: confeccionado em aço inox	150	UND	KONNEN	6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	1.000,50	um mil reais e cinquenta centavos
27	DESCOLADOR DE MOLTA Nº 9: confeccionada em aço inoxidável	150	UND	KONNEN	25,43	virite e cinco reais e quarenta e três centavos	3.814,50	três mil, oitocentos e quatorze reais e cinquenta centavos
28	ESCULPIDOR HOLLEMBACK 35: confeccionado em aço inox	150	UND	KONNEN	6,14	seis reais e quatorze centavos	921,00	novecientos e vinte e um reais
29	ESCULPIDOR HOLLEMBACK 35S: confeccionado em aço inox	150	UND	KONNEN	6,14	seis reais e quatorze centavos	921,00	novecientos e vinte e um reais
30	ESPACADOR DIG 25MM N15-40 C/6 SORTIDO	75	UND	TDK	42,96	quarenta e dois reais e noventa e seis centavos	3.222,00	três mil, duzentos e vinte e dois reais
31	ESPATULA 36 EM AÇO INOXIDÁVEL	150	UND	KONNEN	7,90	sete reais e noventa centavos	1.185,00	um mil, cento e oitenta e cinco reais
32	ESPÁTULA INSERÇÃO Nº1: confeccionado em aço inox	150	UND	KONNEN	6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	1.000,50	um mil reais e cinquenta centavos

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3
Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msblicitacoes@outlook.com



Comissão de Licitação
Fls. 0195 / 13
P.M. - Maurício

36	FORÇEPS ADULTO N°65: confeccionada em aço inoxidável	150	UND	SKAY	83,65	oitenta e três reais e sessenta e cinco centavos	12.547,50	doze mil, quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta e oito reais
37	FORÇEPS ADULTO N°150: confeccionada em aço inoxidável	150	UND	SKAY	83,65	oitenta e três reais e sessenta e cinco centavos	12.547,50	doze mil, quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta e oito reais
38	FORÇEPS ADULTO N°151: confeccionada em aço inoxidável	150	UND	SKAY	83,65	oitenta e três reais e sessenta e cinco centavos	12.547,50	doze mil, quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta e oito reais
39	FORÇEPS ADULTO N°17: confeccionada em aço inoxidável	150	UND	SKAY	83,65	oitenta e três reais e sessenta e cinco centavos	12.547,50	doze mil, quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta e oito reais
40	FORÇEPS ADULTO N°18L: confeccionada em aço inoxidável	150	UND	SKAY	83,65	oitenta e três reais e sessenta e cinco centavos	12.547,50	doze mil, quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta e oito reais
41	FORÇEPS ADULTO N°18R: confeccionada em aço inoxidável	150	UND	SKAY	83,65	oitenta e três reais e sessenta e cinco centavos	12.547,50	doze mil, quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta e oito reais
42	FORÇEPS INFANTIL N°1: confeccionado em aço inoxidável	113	UND	SKAY	83,65	oitenta e três reais e sessenta e cinco centavos	9.452,45	nove mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e quarenta e cinco centavos
43	FORÇEPS INFANTIL N°2: confeccionado em aço inoxidável	113	UND	SKAY	83,65	oitenta e três reais e sessenta e cinco centavos	9.452,45	nove mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e quarenta e cinco centavos
44	FORÇEPS INFANTIL N°5: confeccionado em aço inoxidável	113	UND	SKAY	83,65	oitenta e três reais e sessenta e cinco centavos	9.452,45	nove mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e quarenta e cinco centavos
45	FORÇEPS INFANTIL N°3: confeccionado em aço inoxidável	113	UND	SKAY	83,65	oitenta e três reais e sessenta e cinco centavos	9.452,45	nove mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e quarenta e cinco centavos
46	FORÇEPS INFANTIL N°4: confeccionado em aço inoxidável	113	UND	SKAY	83,65	oitenta e três reais e sessenta e cinco centavos	9.452,45	nove mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e quarenta e cinco centavos
47	FORÇEPS INFANTIL N°6: confeccionado em aço inoxidável	113	UND	SKAY	83,65	oitenta e três reais e sessenta e cinco centavos	9.452,45	nove mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e quarenta e cinco centavos

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3
Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msbllicitacoes@outlook.com



Comissão de Licitação
Fls 1196

47 M. Maurício

48	GRAMPO 202 P/ DIQUE DE BORROCHA com registro na Anvisa.	225	UND	MAQUIRA	17,82	dezessete reais e oitenta e dois centavos	4.009,50	quatro mil e nove reais e cinquenta centavos
	GRAMPO 212 P/ DIQUE DE BORROCHA com registro na Anvisa.	75	UND	MAQUIRA	17,82	dezessete reais e oitenta e dois centavos	1.336,50	um mil, trezentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
	LIMA PARA OSSO: confeccionada em aço inoxidável	150	UND	KONNEN	33,57	trinta e três reais e cinquenta e sete centavos	5.035,50	cinco mil e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
	LIMA RECIPROC 25	75	UND	TDK	170,78	cento e setenta reais e setenta e oito centavos	12.808,50	doze mil, oitocentos e oito reais e cinquenta centavos
52	LIMA WAVE ONE KIT (VERMELHA, S3AMARELA, VERDE E PRETA)	38	UND	TDK	279,35	duzentos e setenta e nove reais e trinta e cinco centavos	10.615,30	dez mil, seiscentos e quinze reais e trinta centavos
53	PERFURADOR DE DIQUE: confeccionada em aço inoxidável	23	UND	GOLGRAN	119,79	cento e dezenove reais e setenta e nove centavos	2.755,17	dois mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e dezessete centavos
54	PINÇA ADSON C/ DENTE: confeccionada em aço inoxidável	150	UND	ABC	18,91	dezoito reais e noventa e um centavos	2.836,50	dois mil, oitocentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
55	PINÇA ADSON: serrilhada confeccionada em aço inoxidável	150	UND	KONNEN	16,81	dezessesse reais e oitenta e um centavos	2.521,50	dois mil, quinhentos e vinte e um reais e cinquenta centavos
56	PINÇA CLÍNICA PARA ALCODÃO EM AÇO INÓX: TAMANHO 15CM.	225	UND	KONNEN	7,96	sete reais e noventa e seis centavos	1.791,00	um mil, setecentos e noventa e um reais
57	PINÇA DENTE DE RATO CURVA: TAMANHO 12CM.	225	UND	GOLGRAN	24,80	vinte e quatro reais e oitenta centavos	5.580,00	cinco mil, quinhentos e oitenta reais
58	PINÇA MOSQUITO CURVA: confeccionada em aço inoxidável	150	UND	ABC	31,88	trinta e um reais e oitenta e oito centavos	4.782,00	quatro mil, setecentos e oitenta e dois reais
59	PINÇA MOSQUITO RETA: confeccionada em aço inoxidável	150	UND	ABC	31,88	trinta e um reais e oitenta e oito centavos	4.782,00	quatro mil, setecentos e oitenta e dois reais
60	PINÇA PALMER: confeccionada em aço inoxidável	23	UND	ABC	95,41	noventa e cinco reais e quarenta e um centavos	2.194,43	dois mil, cento e noventa e quatro reais e quarenta e três centavos

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3
Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msbllicitacoes@outlook.com



Comissão de Licitação

Fis

PM - Mauriti

61	PINÇA PARA INSTRUMENTOS XXI: confeccionada em aço inoxidável	150	UND	GOLGRAN	85,51	oitenta e cinco reais e cinquenta e um centavos	12.826,50	doze mil, oitocentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
62	PLACA DE VIDRO: placa despolida, medidas15x07x06mm.	150	UND	PREVEN	9,99	nove reais e noventa e nove centavos	1.496,50	um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
63	PORTA AGULHA MATHIE 14CM: confeccionada em aço inoxidável	150	UND	ABC	64,41	sessenta e quatro reais e quarenta e um centavos	9.661,50	nove mil, seiscentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
64	PORTA AMALGAMA DE PLÁSTICO	75	UND	MAQUIRA	15,39	quinze reais e trinta e nove centavos	1.154,25	um mil, cento e cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
65	PORTA AMALGAMA INFANTIL: confeccionada em aço inoxidável	75	UND	KONNEN	45,61	quarenta e cinco reais e sessenta e um centavos	3.420,75	três mil, quatrocentos e vinte e seis reais e cinco centavos
66	PORTA MATRIZ TOFLEMEIRE	150	UND	KONNEN	24,96	vinte e quatro reais e noventa e seis centavos	3.744,00	três mil, setecentos e quarenta e quatro reais
67	POSICIONADOR PARA RAO X ENDODONTICO ADULTO KIT: com 5 peças: Posicionador para 4 incisivos e caninos superiores e inferiores, Posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo, Posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito, Posicionador para radiografia em procedimentos de endo e implantes, superior esquerdo e inferior direito, Posicionador para radiografia em procedimentos de endo e implantes, superior direito e inferior esquerdo.	4	UND	MAQUIRA	74,34	setenta e quatro reais e trinta e quatro centavos	297,36	duzentos e noventa e sete reais e trinta e seis centavos
68	POTE DAPPEN VIDRO	188	UND	PREVEN	3,93	três reais e noventa e três centavos	738,84	setecentos e trinta e oito reais e oitenta e quatro centavos
69	RÉGUA MILIMETRADA PARA MEDIÇÃO DE LIMAS E INSTRUMENTAIS ENDODONTICOS. 38 polimero de alta performance	38	UND	ANGELUS	10,34	dez reais e trinta e quatro centavos	392,92	trezentos e noventa e dois reais e noventa e dois centavos
70	SERINGA P/CALEN EM AÇO INOXIDÁVEL	8	UND	KONNEN	55,94	cinquenta e cinco reais e noventa e quatro centavos	447,52	quatrocentos e quarenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
71	SONDA EXPLORADORA Nº5 EM AÇO INOXIDÁVEL	225	UND	KONNEN	6,03	seis reais e três centavos	1.356,75	um mil, trezentos e cinquenta e seis reais e setenta e cinco centavos

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3
Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msbllicitacoes@outlook.com



Comissão de Licitação
Fis. *[assinatura]*
P.M. - Mauriti-CE

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$	duzentos e noventa e cinco mil reais		295.000,00				
TAMBOREL P/ ENIODONTIA	113	UND	ANGELLUS	15,08	quinze reais e oito centavos	1.704,04	um mil, setecentos e quatro reais e quatro centavos
TESOURA IRIS CURVA: confeccionada em aço inoxidável, TAM: 12CM	150	UND	GOLGRAN	25,53	vinete e cinco reais e cinquenta e três centavos	3.829,50	três mil, oitocentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
TESOURA IRIS RETA: confeccionada em aço inoxidável, TAM: 12CM	150	UND	GOLGRAN	25,53	vinete e cinco reais e cinquenta e três centavos	3.829,50	três mil, oitocentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$						295.000,00	

CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão publica do Pregão.

PRAZO DE ENTREGA: Até 10 (dez) dias após a emissão da Ordem de Compra, Conforme edital

PRAZO DE GARANTIA DOS CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

IMPOSTOS FEDERAIS, ESTADUAIS, TAXAS, FRETE, SEGURO E DEMAIS ENCARGOS JÁ INCLUSOS NOS PREÇOS PROPOSTOS.

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, Nº 001, AG.3655-2, C/C: 116.541-0.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento/ execução licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3
Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msblicitacoes@outlook.com



DADOS DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

Luiz
Ledaíra Moreira Ramos de Vasconcelos, RG: 93002437058 SSP/CE CPF: 315.476.133-00 - Fone: 9.9981.54.08
Brasileira, natural de Fortaleza, Casado, Empresário, Residente na Rua República do Líbano, 1390, Apto 1602 - Meireles, Fortaleza - CE
Sócio-Serente da empresa MSB Com. Rep. Ltda Epp

ATENÇÂOSAMENTE,

MARIA DO

SOCORRO BEZERRA

DE

VASCONCELOS:440

90811368

Assinado de forma digital
por MARIA DO SOCORRO
BEZERRA DE

VASCONCELOS:4409081136

Dados: 2021.08.24 08:43:20
-03'00"

Maria do Socorro Bezerra de Vasconcelos

RG 8911002027662 SSP/CE - CPF 440.908.113-68

Sócia-Gerente

MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP

CNPJ: 05.696.303/0001-04

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3
Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msblicitacoes@outlook.com